Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 019, DE 13 DE ABRIL DE 2022

Designar composição docente de Núcleo Docente
Estruturante.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- o que estabelece a resolução Nº 278/11 - CEPEX; e
- o memo nº 28/2022 – LEDOC/PIC, de 10/03/2022;

RESOLVE:

Art.1º Designar a composição, do Núcleo Docente Estruturante - NDE, do Curso de
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO - PROCAMPO, do Câmpus Senador Helvídio Nunes Barros -
CSHNB, desta Universidade, com mandato de 02 (dois) anos, da forma que se segue:

DOCENTE

CONDIÇÃO

MANDATO

SUZANA GOMES LOPES

NATO

Período de vigência da função

ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS SILVA

MEMBRO

28/03/2022 a 27/03/2024

EDNEIDE MARIA FERREIRA DA SILVA

MEMBRO

28/03/2022 a 27/03/2024

FABRÍCIA DE CASTRO SILVA

MEMBRO

28/03/2022 a 27/03/2024

LAURO ARAÚJO MOTA

MEMBRO

28/03/2022 a 27/03/2024

MICHELLI FERREIRA DOS SANTOS

MEMBRO

28/03/2022 a 27/03/2024

PATRÍCIA SARA LOPES MELO

MEMBRO

28/03/2022 a 27/03/2024

TAMARIS GIMENEZ PINHEIRO

MEMBRO

28/03/2022 a 27/03/2024

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, justificada a urgência pela
excepcionalidade da atividade administrativa, no contexto da calamidade pública decorrente da pandemia
pela COVID-19.

Teresina, 13 de abril de 2022.

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

2

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5513/215-5516; Fax (86) 3237-1812/3237-1216;

Internet: www.ufpi.br